
Strana 1 (celkem 4) 

S m l o u v a 

o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu na regionální funkce  

 Knihovny Jana Drdy v Příbrami 

na rok 2024 

 

 

Pověřená knihovna: Knihovna Jana Drdy 

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 156, 261 01 Příbram I 

zastoupená: Zdeňka Šmídová, pověřena řízením KJD Příbram 

IČ: 00068179 

bankovní spojení: Komerční banka Příbram 

číslo účtu: 8133211/0100 

(dále jen jako poskytovatel) 

 

a  

 

Město Rožmitál pod Třemšínem 

se sídlem: Náměstí 8, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 

zastoupená: Mgr. Pavel Bártl, starosta 

IČ: 00243221  

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 191909021/0300 

(dále jen jako příjemce) 

 

                                                                  uzavírají 

 

smlouvu o zabezpečení regionálních služeb Centrem celoživotního vzdělávání   

s knihovnou manželů Tomanových v Rožmitále pod Třemšínem -  

v rámci regionálních funkcí na rok 2024 

 

I. 

Předmět smlouvy  

 

Regionální funkce vymezuje § 2 písm. h) zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách  

a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 

v platném znění, jako funkce, v jejichž rámci pověřená Knihovna Jana Drdy (prostřednictvím 

oddělení regionálních služeb) poskytuje základním knihovnám v regionu dle Koncepce 

regionálních funkcí knihoven ve Středočeském kraji na období 2023 – 2026 především 

poradenské, konzultační, vzdělávací a koordinační služby, buduje výměnný fond a zapůjčuje 

výměnné soubory knihovních dokumentů a vykonává další nezbytné činnosti napomáhající 

rozvoji knihoven a jejich veřejných knihovnických a informačních služeb.   

 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností obou smluvních stran  

při zabezpečení regionálních služeb a účelové využití peněžních prostředků z rozpočtu 

Knihovny Jana Drdy na výkon regionálních funkcí, které byly na Knihovnu Jana Drdy 

přeneseny Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2024 

uzavřenou mezi KJD Příbram a Středočeským krajem. 

2. Knihovna Jana Drdy (poskytovatel) – prostřednictvím oddělení regionálních služeb - bude 

poskytovat Centru celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových 

bezplatně: 

Marcela
Čára

Marcela
Čára



Strana 2 (celkem 4) 

- Poradenskou a konzultační činnost: 

- podpora zajištění odpovídající kvality knihovnických a informačních služeb; 

- poskytování konzultací a pomoci při zavádění informačních technologií;  

- poradenskou pomoc při evidenci knih, časopisů a čtenářů  

- konzultační činnost při zpracování knihovnických projektů a grantů 

- poskytování informací o legislativě platné pro knihovnictví  

- statistika knihovnických činností (poradenské činnosti při zpracování výkazů 

knihoven) 

       - Soubory knih z výměnného fondu pro knihovny ve středisku: 

- poskytovatel se zavazuje půjčovat městské knihovně knihy formou souborů  

z výměnného fondu.  Knihy budou knihovnicky zpracované (zabalené  

a označené apod.). Počty svazků v souborech a termíny cirkulace budou 

dohodnuty ústně mezi oddělením regionálních služeb a knihovníkem pověřeným 

vedením městské knihovny. 

         - Vzdělávání knihovníků: 

- poskytovatel se zavazuje informovat městskou knihovnu o konání seminářů, 

školení, kurzů nebo porad určených pro knihovníky veřejných knihoven, které 

organizuje. 

 

3. Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových (se sídlem 

Palackého 9, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem) zprostředkuje regionální služby 

knihovnám zaevidovaných u MK ČR, a to v těchto obcích nebo jejich částech: Bezděkov 

pod Třemšínem, Volenice-Bubovice, Drahenice, Hudčice, Hvožďany, Koupě, Hutě  

pod Třemšínem, Pňovice, Strýčkovy, Voltuš, Věšín, Buková, Vševily. 

      Za výkon regionálních služeb ve výše uvedeném středisku si bude příjemce fakturovat  

      náklady ve výši 60.000 Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých). 

 

4. Poskytnuté peněžní prostředky jsou určeny pouze na tyto činnosti: 

 

a) poradenská a konzultační činnost, metodické návštěvy, plány, rozbory, metodická 

pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů, 

b) statistika knihovnických činností, 

c) porady  

d) cirkulace a distribuce výměnných souborů  

e) nezbytné činnosti napomáhající rozvoji knihoven a jejich veřejných knihovnických  

a informačních služeb. 

 

5. Všechny činnosti, na které je dotace poskytnuta, jsou Centrem celoživotního vzdělávání  

 knihovnou manželů Tomanových poskytovány obecním knihovnám bezúplatně. 

 

 

II. 

Výše peněžních prostředků a platební kalendář 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci na výkon regionálních služeb uvedených v článku I., odst. 

4, 5 této smlouvy peněžní prostředky ve výši 60.000 Kč (slovy: šedesát tisíc korun 

českých). Peněžní prostředky budou proplaceny na základě vystavené faktury ze strany 

příjemce (viz záhlaví smlouvy). Termín vystavení faktury na celou částku je stanoven 

nejpozději do 15. září 2024. 

 



Strana 3 (celkem 4) 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci peněžní prostředky ve výši a způsobem 

uvedeným v článku II. 

 

2. Příjemce je povinen výkon regionálních služeb, na které jsou poskytnuty finanční 

prostředky, realizovat během roku 2024. 

 

3. Příjemce je povinen použít poskytnuté peněžní prostředky pouze na účel dle článku I., 

odst. 4 a 5. 
 

4. Příjemce je povinen s peněžními prostředky nakládat hospodárně, účelně a efektivně  

a není oprávněn hradit z poskytnutých finančních prostředků výdaje na pohoštění a dary, 

náklady spojené se zahraničními cestami, odpisy a další náklady, které přímo nesouvisí 

s realizací výkonu regionálních služeb dle této smlouvy. 

 

5. V případě, kdy je výkon regionálních služeb v Centru celoživotního vzdělávání  

s knihovnou manželů Tomanových realizován pouze částečně nebo není realizován, 

nebude příjemci proplacena faktura. 

 

6. Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových je povinné vyplnit 

a předložit oddělení regionálních služeb Knihovny Jana Drdy v Příbrami přehled věcného 

plnění regionálních služeb. Za 1. pololetí do 15. 7. 2024 a za celý kalendářní rok 2024  

k 15. lednu 2025. Plnění bude vyplněno podle Vzoru výkazu výkonu, který je uveden 

v příloze č. 1 k této smlouvě.  

 

IV. 

Kontrola realizace výkonu regionálních služeb a použití dotace 

 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět v Centru celoživotního vzdělávání s knihovnou 

manželů Tomanových kdykoliv v průběhu realizace výkonu přenesených regionálních 

služeb kontrolu věcného plnění těchto služeb. Kontrola je prováděna prostřednictvím 

zaměstnanců oddělení regionálních služeb nebo jiných pověřených zaměstnanců 

poskytovatele příslušných dle vnitřní organizační struktury (dále jen „pověření 

zaměstnanci“).  

2. Za účelem provedení průběžné kontroly dle odstavce 1. tohoto článku je příjemce povinen 

pověřeným zaměstnancům poskytnout náležitou součinnost a poskytnutí informací 

nezbytných k provedení kontroly věcného plnění služeb. 

 

V. 

Sankční ustanovení 

 

1. Pokud příjemce použije peněžní prostředky v rozporu s účelem nebo na jiný účel, než na 

který mu byly ve smyslu této smlouvy poskytnuty, je povinen takto neoprávněně použité 

účelové prostředky vrátit poskytovateli, a to do 30 dnů poté, co poskytovatel takové 

porušení smluvní povinnosti zjistí a příjemci uloží odvod do svého rozpočtu. Odpovědnost 

podle zvláštních právních předpisů tím není dotčena. 

 



Strana 4 (celkem 4) 

VI. 

Další ustanovení 

 

1. V ustanoveních smlouvy, kde je to výslovně uvedeno, jedná za poskytovatele oddělení 

regionálních služeb Knihovny Jana Drdy v Příbrami. 

2. Příjemce není oprávněn financovat z peněžních prostředků jiné fyzické nebo právnické 

osoby.  

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy sídla, dále účelu, na který byly 

peněžní prostředky poskytnuty. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemného a číslovaného 

dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

2. Záležitosti z této smlouvy vznikající a vyplývající, pokud nejsou touto smlouvou výslovně 

upraveny, se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími příslušnými 

právními předpisy. 

 

3. Příjemce bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 

smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží příjemce, jeden poskytovatel. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Účinnost smlouvy zaniká úplným splněním všech závazků příjemce a poskytovatele, které 

z této smlouvy vyplývají. 

 

6. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich 

svobodné a vážné vůle souhlasí, na důkaz čeho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Příbrami dne: 3. dubna 2024 V Rožmitále p./Tř. dne:  

 

 

 

 

………………………………                                                  ………………………………. 

za Knihovnu Jana Drdy v Příbrami                                     za Město Rožmitál pod Třemšínem    

  

                   


		2024-04-03T07:23:19+0200
	Zdeňka Šmídová


		2024-04-03T11:22:18+0200
	Mgr. Pavel Bártl




